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Jõulutoetused 
vallas
 20. detsembrini on võimalik 
taotleda jõulutoetust. Ühekord-
set rahalist toetust 65 eurot on 
võimalik taotleda kolme- ja ena-
malapselistel peredel, puudega 
lastega peredel, eestkoste- ja 
hooldusperedel, kelle elukohaks 
rahvastikuregistri andmete ko-
haselt on Kiili vald.

Kui kolme- ja enamalapseli-
ses peres kasvab vähemalt üks 
laps, kellel on määratud puue, 
on makstava jõulutoetuse suu-
rus 130 eurot. 

Ühekordset 30 euro suurust 
toetust saavad taotleda õigus-
vastaselt represseeritud isikud, 
kelle elukohaks rahvastikure-
gistri andmete kohaselt on Kii-
li vald. Avaldusi saab esitada ku-
ni 20. detsembrini veebikesk-
konna SPOKU kaudu või paber-
kandjal Kiili Vallavalitsuses. 
SPOKU veebikeskkonda pääseb 
ning avalduse vormi leiab Kiili 
valla kodulehelt. 

Kiili Vallavalitsuse poolt on 
kõigile kuni 18-aastastele laste-
le (k.a), kelle elukohaks rahvas-
tikuregistri andmete kohaselt 
on Kiili vald, kingituseks kom-
mipakk. Kiili gümnaasiumis õp-
pivad lapsed saavad kommipa-
kid kätte koolis, Kiili lasteaias 
käivad lapsed lasteaias. Kodus-
te ning mujal koolides ja laste-
aedades käivate kuni 18-aastas-
te (k.a) laste kommipakid on 
lapsi ootamas Kiili valla noor-
tekeskuses alates 1. detsembrist 
kuni detsembri lõpuni noorte-
keskuse lahtiolekuaegadel (E, T, 
R 12–18, K, N 12–19). Noorte-
keskuse lahtiolekuaegade osas 
võib ette tulla erisusi, vaata lä-
hemalt noortekeskuse kodule-
helt.

Küsige julgelt lisainfot ja abi 
taotlemisel: Madli Kaljula, tel 
679 0265 või 508 1638, e-post 
madli.kaljula@kiilivald.ee. | KL

  Esimese advendi eelõhtul, 
laupäeval, 26. novembril oli Kii-
li Rahvamaja ümbrus lumine. 
Lumine ja valge. Ehk oli see nii 
ka 60 aastat tagasi? Ei tea. Ei 
teadnud keegi ka nendest saali-
täiest inimestest, kes olid sel pi-
dulikul õhtul rahvamajja kogu-
nenud. Et ühiselt tähistada Kii-
li Rahvamaja 60. sünnipäeva.

„Kiili Rahvamaja – siis Rah-
va Võidu kolhoosi klubi – avati 
suure lõikuspeoga 1962. aastal. 
Tantsiti, lauldi, mängiti pilli,“ 
aitas tunase ja tänase vahel si-
det luua Kiili Rahvamaja juha-
taja, Kiili Kunstide Kooli direk-
tor Kalev Vaidla.

1963. aastal, mil klubi asus 
juhtima energiline Silvia Suur-
söödi, sai isetegevus, tants ja 
laul hoogu juurde, ansamblid ja 
tantsurümad kasvasid. Viis aas-
tat hiljem asus juhi kohale Ida 
Talussaar ja käivitati näitering. 
1972. aastal, mil klubi eestveda-
mise võttis üle legendaarne An-
toniida Kauber, hoogustus klu-
bi tegevus veelgi.

„Võib öelda, et Antoniida 
Kauberi tulek oli terve paikkon-
na jaoks märgiline, ta oli pikki 
aastaid nagu selle maja ja siin-
se kultuurielu sünonüümiks,“ 
kõneles tänane rahvamaja juha-
taja oma eelkäijast, kes kokku 
töötas nende seinte vahel ligi 40 
aastat. „Olen Antoniidaga nii 
mõnigi kord vestelnud. Tema ju-
tust jäi kõlama, et ajal, mil tema 
siin tegutsemist alustas, oli va-
hendeid ja võimalusi kordades 
vähem kui täna. Aga toredad, 
kunsti- ja kultuurihuvilised ini-
mesed olid need, tänu kellele 
kultuurimaja ilusa hoo sisse 
sai,“ meenutas Kalev Vaidla kul-
tuurimaja kauaaegse juhataja 
tehtut.

Nagu vanade aegade meenu-
tuseks astus külaliste ette Kiili 
vanamuusikaansambel Heili 
Meibaumi juhendamisel. Lisaks 
kaunile renessanssajastu muu-
sikale kinkis Heili Meibaum kul-
tuurimajale kolm CD-d, millele 
oli salvestatud ansambli pare-
mad lood läbi aegade.

Ei mindud linna peole
1970. aastatel hakati klubi-

hoones paaril korral nädalas 
näitama kino, linastusid kõige 
uuemad filmid. Täissaalidele 
toimusid ka paljud kutseliste 
teatrite külalisetendused ja Ees-
ti Filharmoonia nimekate esi-
nejate kontserdid. Populaarsed 
olid tantsuõhtud kohaliku an-
sambliga.

„Siis tuldi linnast siia peole, 
mitte ei mindud siit linna jalga 
keerutama,“ märkis Kalev Vaid-

60 aastat Kiili 
Rahvamaja

ajal ei koosnenud elu ainult vil-
ja ja loomade kasvatamisest, 
inimeste elus oli muudki peale 
töö. Tehti isetegevust, tehti kul-
tuuri, lauldi ja tantsiti. Nii nagu 
see on ka täna. See, mis me tä-
na siin nägime, oli väga ilus. 

Meie oma inimeste loodud ilu,“ 
kõneles vallavanem Aimur Lii-
va ilu ja kultuuri järjepidevusest. 

Nagu sel puhul ikka kom-
beks, tänati partnereid ja toeta-
jaid. Tänukirja ja sümboolse tee-
nete plaadi said Kiili vallavalit-

sus, Kiili Gümnaasium, Kiili Las-
teaed, Kiili raamatukogu, Kiili 
Noortekeskus ja Kiili Varahal-
duse Sihtasutus. Aastapäeva pi-
du jätkus Karl-Erik Taukari 
kontserdiga. Lõpudisko kestis 
üle südaöö. | Ülo Russak

MUMMU-LIINE TANTSIJA
LII LUUP 

Hakkasin siin pea 60 aastat ta-
gasi tantsurühmas tantsimas käi-
ma. Siis ei olnud rühmal veel ni-
megi. Kui kultuurimaja juhata-
jaks tuli Suursöödi, siis läks siin 
elu käima. Meie rühmas oli algu-
ses kaheksa naist, pärast 12, and-

sime rühma mõõdu välja, saime 
esinemas käia.
Igal nädalal näidati üks kord kor-
ralikku kino, pool saali oli tavali-
selt rahvast täis. Kinonäitajad 
käisid Tallinnast. Rahvamaja oli 
populaarne koht. Ma olin 23 aas-
tat vana kui hakkasin tantsimas 
käima. Praegu olen 80 ja pluss. 
Olen kõik need aastad tantsinud.

 MEENUTUS 

„Siia laotan südame“ – tantsurühm Kiilitar oma uutes Jüri kihelkonna rahvarõivastes tantsimas rahvamaja 
juubelil. Ülo Russak

Tantsuhoos on Mummu-Liine.
Kiili Rahvamaja juhataja Kalev Vaidla tänab nähtud vaeva eest rahva-
teatri eestvedajat Merike Koorti. 

Alati särav Kiili vanamuusikaansambel koos oma juhendaja Heili Meibaumiga.

la. Maakonna parimate hulka 
kuulusid klubi naisansambel Ka-
rin Rööbi ja naisrahvatantsu 
rühm Linda Niinemetsa juhen-
damisel.

Aastapäevakõnet täiendas 
Kiili kammerkoor Tuuli Metso-
ja juhendamisel.

1980-ndatel aastatel mõeldi 
juurde kolm uut suunda –popu-
laarseks said noorte klubiõhtud 
„Väike Maailm“, keskealistele 
„Kikeklubi“ ning võistlustant-
suklubi „Reveranss“. „Maia ja 
Grigori Ivastšenko viisid meie 
tantsutaseme nii kõrgeks, et 
nende seinte vahel toimusid 
rahvusvahelised võistlused, kus 
ka Kiili peotantsijad saavutasid 
kõrgeid kohti.“

Populaarne oli Ain Agana vo-
kaalinstrumentaalansambel 
„Kodu“ ja Tonio Tamra juhen-
datud rahvapilliansambel. Te-
gevust toetas sel ajal ka jõukust 
kogunud Rahva Võidu kolhoos 
– osteti juurde nii helitehnikat 
kui ka esinemisriideid. Nagu 
kinnituseks täitis saali käsikel-
lade kaunis kõla ansambli 
Grazioso instrumentidelt. „Kui 
alustasime, mahtusid meie kel-
lad kahele lauale,“ meenutas an-
sambli juhendaja Inna Lai. Nüüd 
oli imelist muusikat täis terve 
saal. 

Klubist rahvamajaks
Eesti taasiseseisvumise tul-

les nimetati klubi ümber Kiili 
Rahvamajaks. „Esialgu oli taga-
siminek suur, ei jätkunud va-
hendeid, tegevused kuivasid 
kokku,“ meenutas Kalev Vaidla 
aega 30 aastat tagasi. Kokku ei 
kuivanud aga ka siis inimeste 
entusiasm, kohalike kultuurihu-
viliste eestvedamisel ja valla 
toel läks elu rahvamajas jälle 
käima. Sama katuse all hakka-
sid tegutsema veel Kunstide 
Kool ja Kiili Raamatukogu.

Tänaseks päevaks on Kiili 
Rahvamaja väärikalt renoveeri-
tud, ruume jagatakse veel Kiili 
Kunstide Kooliga. „Kuna saali 
kasutavad kõige aktiivsemalt 
tantsijad, siis hakatigi siin 2003 
korraldama tantsupidu, mis tä-
naseks on kasvanud Kiili rahva-
peoks,“ meenutas Kalev Vaidla 
aega 20 aastat tagasi.

Saali tantsisidki rahvatantsi-
jad. Esmalt kogenenuimad 
Mummu-Liine tantsurühmast, 
siis juba 19. aastane Kiilitar ja 
13 aastat tegutsenud Kiili kee-
rulised. Tantsijaid juhendab 
Triin Aas.

„Seda maja ega tänast pidu 
poleks meil olnud ilma Rahva 
Võidu kolhoosi ja selle esimees 
Rudolf Mannovita. Ka kolhoosi 

Järgmine
KIILI LEHT

ilmub 6. jaanuaril.
Toimetus ootab uudiseid ja 
kaastöid 28. detsembriks
aadressil ylo@harjuelu.ee.

Head lõppevat aastat!

„Turvalisus algab
igaü hest endast!“
| Aimur Liiva, vallavanem
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  Alates veebruarikuust on 
maailm palju muutunud, sõda 
Ukrainas on purustanud illu-
sioone ja lootusi, mis paljudel 
võisid Venemaaga seoses olla. 
Täna on selge, et senikaua, ku-
ni imperiaalne mõtteviis on 
sealses ühiskonnas suures aus, 
ei ole naaberriikidel muud vali-
kut, kui olla iga hetk valmis eri-
nevateks provokatsioonideks. 

Eesti-suguse väikeriigi puhul 
lisandub veel üks vältimatu tin-
gimus – ainus võimalus on olla 
osa seltskonnast, kes ohu korral 
tegutsevad ühiselt. See on nagu 
musketäride deviis, mille esime-
ne osa viitab ka meie endi ko-
hustusele panustada, mitte ai-
nult loota, et teised tulevad ja 
aitavad.

Äsja on kõiki Ukraina elekt-
rijaamu tabanud raketilöögid, 
rivist väljas on laialdaselt ka 
veevarustus ja muud elutähtsad 
teenused. Aga nad saavad seal 
hakkama, seavad asjad jälle töö-
korda ja elu läheb edasi, suurte 
katsumuste hinnaga loomuli-
kult. 

Eestis on samuti elektrijaa-
mad, alajaamad, veetöötlusjaa-
mad, gaasitorud, kütusetermi-
nalid, sadamad jne ehk suured 
taristuobjektid, millest sõltub 
meie kõigi igapäevane elu. Ilm-
selt paljud ei tea, aga isegi Kiili 
vallas Sookaera külas asub üks 
selline rajatis.

Meie territooriumil on kogu 
regiooni üks olulisemaid gaa-
sijaotusjaamu, kus saavad kok-
ku Tallinnast Lätti, Inčukalnsi 
looduslikku gaasihoidlasse 
suunduv magistraaltoru ja Soo-
mest, Inkoost kulgev Balticcon-
nectori magistraaltoru. Meie 
suured riigiettevõtted ja ka stra-
teegilise tähtsusega eraettevõt-
ted on ootamatusteks valmistu-
nud ning võimalikele provokat-
sioonidele on vastusammud 
olemas.

Eesti riigil on kütusevaru, 
millest osa hoitakse kohapeal ja 
osa välismaal, sama puudutab 
ka toiduvarusid jne. Eesti vastu 
suunatud sõjaline agressioon on 
hetkel väga ebatõenäoline, sel-
les on kõik asjatundjad ühel 
meelel, aga igasugused muud 
ühiskonda destabiliseerivad et-
tevõtmised alates küberrünna-
kutest ja lõpetades elektrivõrgu 
saboteerimisega ei ole kunagi 
välistatud. 

Loodus võib vahel üllatada 
Meie kauged esivanemad ei 

teadnud küll midagi geopoliiti-
kast, aga looduslikus mõttes va-
lisid nad välja enam-vähem 
ideaalse paiga, kus elada. Me ei 
tea, mis probleem on maavärin, 

 Idee teha oma podcast sün-
dis vallavalitsuses eesmärgiga 
jagada operatiivset infot kogu-
konnas toimuva kohta. Opera-
tiivinfo kestvus on maksimaal-
selt 20 minutit (iga teema jaoks 
3–5 minutit), lisaks veidi pikem 
intervjuu Kiilis elava tuntud ini-
mesega. Igat osa on võimalik 
eraldi kuulata.

Mõeldud on Kiilicast kuula-
miseks lapsevankriga jalutades, 
kepikõndi või sörkjooksu tehes, 
autoga tööle või koju sõites. 
Peaasi, et oleks lihtsalt leitav, 
mitte liiga pikk, aga samas ka-
sulik ja ka huvitav. Eesmärk iga 

kuu enam-vähem samaaegselt 
valla lehega ilmuda. 

Kohe-kohe saab podcastile 
valmis ka kujundus ja helilooja 
Priit Pajusaare kirjutatud signa-
tuur. Loodetavasti peagi on saa-
de leitav sealt, kus see regulaar-
selt olema hakkab. 

KiiliCasti „kodu“ hakkab ole-
ma Kiili Vallavalitsuse kodule-
hel www.kiilivald.ee, kust ava-
lehelt, logo alt, on võimalik si-
seneda ja kuulata kõiki KiiliCas-
te.

Kiili Valla FB lehele läheb in-
fo uue KiiliCasti ilmumise koh-
ta. | KiiliCast

Nüüd ka oma podcast – 
„KiiliCast“

1. detsember 
kell 11.30–15.00 
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Esimese KiiliCasti salvestamisel. Intervjueeritavaks on „Su nägu kõlab 
varsti tuttavalt“ võitja, Kiili valla elanik Madis Arro (vasakul) ja KiiliCas-
ti toimetaja Tauri Tallermaa. Marek Vainola

Kogukonna turvalisuse
loovad inimesed

Aimur Liiva
vallavanem

vulkaanipurse, mudavool, laviin, 
tsunami, orkaan, keeristorm jne. 
Me ei tea tegelikult ka seda, mis 
on päriselt põud või üleujutus 
või inimohvritega metsatule-
kahju.

Eesti on loodusoludelt väga 
rahulik ja õnnelik paik. 

Aga aeg-ajalt sajab tavapära-
sest rohkem lund ja puhub pi-
sut kõvem tuul. Siis kukuvad 
puud elektriliinidele ja riigis tu-
leb ette elektrikatkestusi, vahel 
puudutab see lausa kümneid tu-
handeid tarbijaid. Kiili vallas 
enamasti siiski mitte, kuna suu-
rem osa varustusvõrkudest on 
maa all. Meil ette tulevad kat-
kestused on eeskätt kas inim-
tekkelised (keegi lõi kusagil il-
ma loa ja mõistuseta kopa 
maasse) või siis tehnoloogilised 
(nt mingi Järveküla alajaama 
seade on rivist väljas).

Elekter on tänapäeva elu 
alus, ilma elektrita tekib enamu-
sel inimestest kiiresti tunne, et 
mitte midagi ei saa enam teha. 
Kontoris ei saa, kodus ei saa, 
poes ei saa osta ja tanklast kü-
tust kätte (hea uudis on see, et 
sellised tanklad on siiski olemas, 
millel on autonoomne elektri-
toide – nt Sakus ringtee äärne 
uus Alexela ja Jüris Circle K).

Veetöötlusjaamades on 
automaatselt käivi-
tuvad generaatorid.

Elektrit on tänapäeval vaja ka 
selleks, et toas oleks soe. Ena-
mus viimase kümne aasta 
uusehitistest on küttelahendus-
tel, mis eeldavad elektri olemas-
olu. Seega tasuks kõigil era- ja 
ridamajade omanikel mõelda 
võimalusele, et luua tagavara-
variandina ka traditsiooniline 
soojasaamise võimekus ehk 
korsten ja ahi. See on väga sel-
gelt turvalisuse küsimus.

Teiseks, elektrit on vaja ka 

ühiskondlike hoonete ning kor-
termajade soojasõlmedes, kuhu 
elektrikatkestuse korral tuleb 
katlamajast küll kuum vesi ko-
hale, aga ilma lokaalsete pum-
padeta see maja sees edasi ei 
ringle ning korterites jäävad ra-
diaatorid külmaks.

Seega oleks mõistlik igal kor-
teriühistul mõelda kas iseseis-
valt või koostöös naabermajaga 
generaatori soetamisele, et või-
maliku katkestuse korral ei te-
kiks probleeme. Eriti kui katkes-
tus peaks olema üleüldist laadi 
ja suuremat piirkonda hõlmav, 
siis ei saa loota, et võtan selle 
suvalisel hetkel laenutusest.

Iga lumetorm ei ole kriis 
Väga paljude asjade puhul ki-

putakse tänapäeva heaoluühis-
konnas kasutama ka liiga kan-
geid sõnu. See, kui öösel sajab 
maha 20–30 cm lund ja teehool-
dajad ei jõua seda mõne tunni-
ga igast tupiktänavast ära lüka-
ta, on täiesti loomulik olukord 
ja ajutine ebamugavus, mitte 
kriis.

Kasutada oleva teehooldus-
tehnika hulk ei ole arvestatud 
ekstreemsete tipuolukordade 
jaoks. See oleks nii majandusli-
kult kui ka sisuliselt väga eba-
mõistlik hoida paari väga lumi-
se olukorra pärast terve talv osa 
tehnikast ja loomulikult ka juh-
tidest lihtsalt jõude seismas 
ning ooteaja eest maksta. Sel-
listel hetkedel tehakse teed 
puhtaks jõudumööda, sh teeb 
nii ka riik riigimaanteedel.

Eelistatud on kõigepealt suu-
remad teed ja koolibusside poolt 
kasutatavad marsruudid. Aga 
täpsemalt võib antud teema 
kohta lugeda vallavalitsuse ko-
dulehelt, teehoolduse alt. 

Samamoodi ei ole kriis see, 
kui juba eelmainitud elekter 
paariks-kolmeks tunniks ära lä-

heb. See on pigem ajutine eba-
mugavus, mis võimaldab kõigil 
korraks vaadata endasse ja kü-
sida, et kas ma tõesti ei suuda 
ilma selleta üldse hakkama saa-
da, isegi nii väikest aega mitte? 

Pigem oleks mõistlik võtta 
matkapoest aegsasti soetatud 
priimus ning panna tee- või 
kohvivesi keema. Ning süüa se-
da, mida ettenägelik inimene on 
endale ootamatute olukordade 
puhuks varunud. Kui ei tea täp-
selt mida, siis on Eesti tublid 
naised teinud äpi, mille nimi on 
„Ole valmis!“ ja kust leiab ka 
muid nõuandeid ebatavalises 
olukorras käitumiseks.

Kiili valla veevarustus toimib 
ka siis, kui elekter on ära. Vee-
töötlusjaamades on automaat-
selt käivituvad generaatorid 
ning hoitakse ka vajalikku kü-
tusevaru. Kui elamise veevarus-
tus on oma kaevust või puurau-
gust, oleks mõistlik hankida ge-
neraator, mis hajaasustuses ela-
des võib muulgi puhul vajali-
kuks osutuda. 

Varjendid/evakuatsioonikohad
Väike osa inimestest on oma-

valitsuste käest küsinud, et kus 
on meie pommivarjendid. Neil 
on tekkinud mulje, justnagu 
nõukogude ajal olid need ole-
mas ja nüüd enam mitte. Tege-
likkus on see, et elanikkonnale 
ei ole Eestis mitte kunagi olnud 
varjendeid (need olid mõeldud 
ainult parteiladvikule) ja ena-
musel juhtudest ei eksisteeri te-
gelikult ka sellist vajadust, sh 
evakuatsioonivajadust.

Valdades, kus absoluutne 
enamus inimestest elab suhte-
liselt hajusalt ja era- ning rida-
majades, oleks rumalus hakata 
sadu inimesi koondama ühte 
kohta kokku, kui lihtsalt oma 
koju jääda on palju turvalisem 
valik. Kusjuures selline olukord 
loomulikult eeldaks juba ka pä-
ris sõda, ühegi teise stsenaariu-
mi puhul see aktuaalne ei ole. 

Lisaks on sellisel puhul väga 
suur vahe ka linnalisel ja maa-
lisel asustusüksusel, linnas võib 
tehase- vms hoonele mõeldud 
rakett tõesti tabada läheduses 
asuvat kooli või muud hoonet, 
nagu Ukraina puhul korduvalt 
on ette tulnud. Loomulikult on 
läbinisti väär ka ettekujutus, et 
lähen varjendisse, tuumarünnak 
saab läbi, tulen välja, klopin en-
nast puhtaks ja elu läheb endist-
viisi edasi, aga see on juba järg-
mine teema, mida hetkel edasi 
ei arendaks. 

Kokkuvõtteks – turvalisus al-
gab igaühest endast. Kui me 
oleme kriisideks valmistunud 
üksikisiku, perekonna, omava-
litsuse ja riigi tasandil, siis need 
ei löö meid jalust maha ja me 
saame hakkama. Asjade läbi 
mõtlemine on vajalik, harjuta-
mine on vajalik ja hädapäraste 
varude olemasolu on samuti va-
jalik. Jääme terveks! 
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Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade

õigsuse ja arvamuste eest. KIRJUTA ARVAMUS VÕI KOMMENTAAR: Märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi välja öelda, mis hingel on, kedagi kiita või laita; arvad teadvat, mida 
saaks paremini teha kui seni ja tahad oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada? Kirjuta oma arvamuslugu või kommentaar aadressile kiili@harjuelu.ee ja see võib leida tee Kiili Lehe arvamusteküljele.
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Tark pühib talvel!
Soojust kodudesse soovib

Teie korstnapühija!
info@akorsten.ee

tel 5648 3971

 Üle mitme aasta kogunesid 
Kiili ettevõtjad taas neljapäeval, 
17. novembril, et ühiselt tähis-
tada aasta möödumist, olla näit-
lejad improteatri „Impeerium“ 
sketšides, lüüa kaasa ühiselt la-
vastatud olustikufilmis. Ürituse 
eesmärgiks oli koguda raha vä-
hiravifondi „Kingitud elu“.

„Ettevõtja peab olema ka na-
gu huvijuht, korraldama oma 
töötajaile tööväliseid tegevusi 
ja üritusi, et neid motiveerida. 
Kes korraldab aga ettevõtjaile 
üritusi?“ küsis ürituse avasõna-
deks Kiili Ettevõtjate Liidu ju-
hatuse liige Külli Joonson retoo-
riliselt. Ja vastas ise: „Selle pä-
rast otsustasimegi selle aasta-
lõpu ürituse korraldada.“

Nende aastate jooksul, mil 
ettevõtjad pole kokku saanud, 
on paljugi muutunud. Kiili Et-
tevõtjate Liidu read on täiene-
nud nelja uue liikme võrra, lah-
kunud pole keegi. See on hea 
märk – olgu majandussituat-
sioon Eestis või Euroopas milli-
ne tahes, Kiilis on ettevõtjail 
hea tegutseda, mõtiskles Kiili 
ühe edukama firma, meditsiini-
tarvikutega tegeleva ISIS Me-
dical OÜ omanik Külli Joonson 
arengutest.

Kiili vallavanem Aimur Liiva 
meenutas aega kümmekond 
aastat tagasi, mil Kiilis oli vaid 
paar laiemalt tuntud ettevõtet. 
„Nüüd kasvab aga Kiili tulevas-
te ettevõtete arv mitte kuude 
vaid nädalatega. Selles oleme 
kõik ise „süüdi“,“ arvas vallava-
nem, lisades: „Oleme koos loo-
nud siia ettevõtlusmaastiku, ku-
hu tahetakse tulla. Sellest Kiili 
elanikud ainult võidavad – vali-
da on töökohti, konkurents pü-

sib palgapakkujate vahel.“ Aga 
tormiliselt arenev ettevõtlus li-
sab koormust vallale – infrast-
ruktuur peab vastama tänapäe-
va nõuetele!

Seejärel tutvustas peopere-
mees Enima Trade OÜ juhatuse 
liige Indrek Reitsak hoonet, kus 
koosviibimine toimus. Enima 
Trade OÜ kolis ise sellesse ava-
rasse, liimpuidust talade ja 
klaaspaneelidega disainitud val-
gusküllasesse hoonesse aasta 
tagasi. „Ja uskuge või ei, selles 
uues asukohas on meie, disain-
mööblit valmistava ettevõtte 
käive kasvanud 70%,“ kiitis Reit-
sak uut töökeskkonda.

Vähiravifondile 
koguti 660 eurot.

„Hea on kokku saada inimes-
tega, kellega on ühesugused 
mõtted, ühesugused eesmärgid,“ 
võttis AS Efekt juhataja Heiki 
Mikomägi kokku piduliste mõt-
ted. Siis oli improteater „Impee-
rium“ näitlejate Mairi Tikerpa-
lu, Erki Aule ja Madis Kreevani 
kord. Nagu ikka, oskasid näitle-
jad oma koha peal improvisee-
ritud programmiga publikut ül-
latada. Õhtut aitas läbi viia kor-
raldusfirma Frank Events. Fir-
ma juht Leho Luukas oli õhtu 
juhiks, aidates korraldada ka 
improviseeritud filmi võtted, 
milles olid osaliseks kõik kohal-
viibinud. Maitsvaid roogasid 
pakkus ettevõtjatele Põhjala ca-
tering. 

Peaks taas elustama kombe 
tulla kokku igal aastal, oli peo 
lõppedes Kiili ettevõtjate ühine 
arvamus. Vähiravifondile kogu-
ti 660 eurot. | Ülo Russak

Ettevõtjate heategevuslik 
aastalõpupidu

Kiili ettevõtjad improviseeritud filmi tegemas. Koos Külli Joonsoniga 
on Kiili vallavolikogu aseesimees Marek Vainola (vasakul) ja ettevõtte 
EstNor tegevjuht Renee Mikomägi. Ülo Russak

 Jutt on raamatukogu juube-
liaastast. Tuletan meelde, et Kii-
li raamatukogul täitus käesole-
val aastal 100 aastat. Kui lühi-
dalt vastata, siis hästi on läinud.

Mis on hästi läinud? Millised on 
õnnestumised?

Hästi läks muidugi suur juu-
belipidu 23. märtsil, mis sai pee-
tud rahvamajas. Aga sellest 
peost on Kiili Leht põhjalikult 
juba kohe peo järel kirjutanud. 
Lisada võiks, et ükski pidu ei õn-
nestu iseenesest. Õnnestumi-
seks on vaja teha põhjalikku eel-
tööd, kaasata abistajaid. Ise ole-
me rahul sellega, et tegime ära 
suure töö raamatukogu ajaloo 
jäädvustamisel näitusestendi-
dele. See on nüüd olemas ja kes 
iganes tulevikus soovib korral-
dada näitust raamatukogu aja-
loost, siis on vaja lisada vaid 
puuduvad aastad ja ongi näitus 
valmis. 

Suureks õnnestumiseks võib 
pidada tervet meie näituste aas-
tat. Nii palju ja kvaliteedilt kõr-
getasemelisi kunstinäitusi pole 
raamatukogus varem olnud. Sel-
lised nimed nagu Viive Noor, Ül-

Usutlus iseendaga: kuidas 
juubeliaasta on läinud?

 26. novembril toimusid Lätis 
Põhjamaade meistrivõistlused 
karates, kus osalesid lisaks Taa-
ni, Norra, Soome, Rootsi, Islan-
di ja Eesti sportlastele ka Leedu 
ning Läti võistlejad. Nende rii-
kide üldist taset võrreldes on 
alati kõige suurema medalisaa-
gi saanud Taani. Ka Lisette kaa-
lukategoorias läks eelmisel aas-
tal kaksikvõit Taani.

Seekordki oli Lisette esime-
seks vastaseks Niss-Henriksen 
Cecilie Taanist. Lisette julge 
oma taktika pealesurumine tõi 
talle suure üllatusena 3:1 või-
du! Taani tüdruk jõudis hiljem 

pronksini. Järgmine vastane oli 
Lisettele juba tuttav, Läti esi-
number Lauma Puisane, kelle-
ga Eesti sportlasel on alati ras-
ked matšid olnud. Seekord oli 
Lisette hoos ja võttis veenva 6:3 
võidu. Lõpuks finaalis läks Li-
sette kokku Taani esinumbri 
Steenholt Kristensen Annaga. 
Matš oli kuni viimaste sekundi-
teni väga tasavägine, Lisettele 
oli Põhjamaade meistritiitel pä-
ris lähedal. Kuid seekord suutis 
Taani tüdruk eestlase üle kaval-
dada ja Lisette saagiks jäi tuge-
vas võitluses võidetud hõbeme-
dal! | KL

Lisette Annionile Põhjamaade 
meistrivõistlustelt hõbe!

ga kaasas käima. Alati saab pa-
remini. Eks me pingutame ja 
püüame. Üks asi natuke kripel-
dab. Valla elanike arv kasvab kii-
resti, iga neljas Kiili valla elanik 
külastab Kiili raamatukogu, aga 
miks mitte iga teine!

Kõik uued elanikud, kes on 
jõudnud end juba sisse seada, 
võiks oma kodulähedase raama-
tukogu üles otsida. Uskuge, meil 
on väga hea kirjanduse valiku-
ga raamatukogu. On, mida avas-
tada. Kohtume raamatukogus! |
Taie Saar, Kiili raamatukogu direk-
tor

Raamatukapp Kiilis. Erakogu

le Meister ning paljud teised 
graafikud ja raamatuillustraato-
rid, isegi üks Itaalia kunstnik on 
oma töödega meie seintel esin-
datud olnud.

See pikk ja täiuslik näituste 
sari sai teoks tänu Eesti Laste-
kirjanduse Keskusele ja kunst-
nik Viive Noorele, kes pani näi-
tused kokku ja vahendas meile. 
Kunstnik leidis ka aega kohtu-
da Kiili kunstihuvilise publiku-
ga. Väga meeleolukas ja südam-
lik kohtumine oli. Ja veel eraldi 
tahaks tänada Toomas Väljata-
ga, kes kõik need näitused mei-
le kohale tõi. Toomase abival-
midus ja vastutulek on olnud 
ääretult tore ja tema peale võib 
alati kindel olla.

Kui aga tulevikule mõelda?
Oleme alati oluliseks pida-

nud tööd lastega, et lugemise 
harjumus tekiks ja hiljem ei 
kaoks. Väiksematele toimuvad 
kord kuus Lastelaupäevad, na-
tuke suurematele mitmed põ-
nevad lugemismängud nagu pi-
ka traditsiooniga Karikakra-
mäng suvel ja Lugemisisu mäng 
talvel. Veel suurematele raama-

tukogutunnid mitmetel teema-
del. Kord aastas tuuritavad las-
tekirjanikud mööda raamatuko-
gusid.

Selge see, et igale poole nad 
ei jõua, aga sellel aastal külas-
tas meie raamatukogu kaks het-
kel väga populaarset lastekirja-
nikku, Anti Saar ja Indrek Koff 
ning raamatuillustraator Ulla 
Saar. Selline vahetu kontakt pä-
ris kirjanikuga ja päris kunstni-
kuga toob alati sära laste silma-
desse ning ärgitab küsima. An-
ti Saare ja Indrek Koffi raama-
tud on sellel aastal ühed loetu-
mad paljude teiste autorite kõr-
val. Igapäevatöö on jagada soo-
vitusi, kuidas raamatute vali-
mist lihtsamaks teha.

Ise loodame, et pühendunud 
töö lastega kannab kunagi ikka 
oma viljad.

Kogudest kustutatud raama-
tud on leidnud uued lugejad, 
oleme neid jaganud külapäeval 
ja sügislaadal.

Milliste tunnetega läheb raama-
tukogu vastu uuele 100-le?

Optimistlikult. Raamatuko-
gud on valmis muutuma ja aja-

 Oktoobri, porikuu viimasel 
laupäeval täitus Kiili spordihall 
spordilembeste trennihuviliste-
ga. Algamas oli „Kiili porikuu 
treeningpäev“. Erinevaid tree-
ninguid mahtus umbes kuue 
tunni sisse seitse ja need olid 
täiesti eriilmelised.

Ka treenerid, keda oli kokku 
viis, olid kõik omanäolised. Iga 
treenija sai valida võimetele 
vastava treeningu. Igasse tren-
ni jagus ligi 30 osalejat, mitmes-
se harjutusrühma enamgi. See 
vaatepilt, kui 70 jalga ja kätt 
ühel ajal ja samas rütmis tatsa-
sid ja vehkisid andis kinnitust, 
et Kiilis on sport ja hea tervis 
jätkuvalt kõrges hinnas.

Päev algas hommikuse joo-

gatamisega Sirli Viirgi näpunäi-
dete järgi. Seejärel tegi Kiili 
spordijuht Helen Aav meeleolu-
ka soojenduse. Järgnesid „Põn-
niga trenni“ ehk vanema ja lap-
se treening personaaltreener 
Kärt Pärteli juhendamisel, pila-
tes füsioterapeudi ja treeneri 

Marit Lüüsiga ning kogu keha 
hõlmav jõutreening „ÜKE ehk 
kere trimmi“ Janar Säkkiga, kes 
on rühmatreener Kiilis.

Täpselt südapäeval anti ühi-
ne stardipauk Kiili tugevamate 
naiste, meeste, neidude ja noor-
meeste väljaselgitamiseks võist-
lusel „Kiili plank 2022“. Oota-
matult pingelisest ja tugevat 
pingutust nõudvast võistlusest 
võttis osa 26 võistlejat. Kõige 
kauem suutis planku hoida Ol-
ga Kivisalu ajaga 10.48. 

See ala lõppenud tuli haara-
ta trenažööridest ja kangidest 
jõusaalis, kus juhatas vanema-
tele mõeldud jõutreeningut 
Kärt.

Pärast „raua“ tirimist sai osa 

võtta kahest kõrge intensiivsu-
sega intervalltreeningu ehk 
HIIT-i sessioonist, esimene Ma-
riti ja teine Janari kava järgi. 
Päeva viimases trennis tutvus-
tas vägagi mõjusalt ja meelde-
jäävalt Crossfiti maailma Peet-
ri Crossfiti treener Mari Oks.

Treeningpäeva lõppu mah-
tus veel vestlusring „Trenniga 
alustamise müüdid“, mida ve-
das Kärt ja kus kohal olnud hu-
vilistele jagati teadmisi treenin-
gu ja toitumise kohta. Päevale 
pani punkti mitmesuguste au-
hindade jagamine parimatele 
plangutajatele ja teistele tree-
ningpäeva osalejatele. | Janar 
Säkk, liikumisentusiast ja MTÜ Hea-
olumeister tegevjuht

Porikuu treeningpäev

Hetk treeningpäevast. Erakogu



Detsember 2022 | nr 10 | KIILI LEHT
4 | SÜNDMUS

www.kiilivald.ee

 Tallinnas ja Harjumaal tegut-
sevad teineteist täiendades kaks 
MTÜ-d sooviga lasterikkaid pe-
resid väärtustada ja kaitsta. Oo-
tame enda ridadesse Harjumaa 
peresid, kus kasvab vähemalt 
kolm kuni 26-aastast last.

Pakume oma liikmeskonda-
dele turvatunnet ning ühisüri-
tusi ja täiendavaid teenuseid 
alates kultuuriprogrammi raa-
mes teatrietenduste külastami-

Õnnelik lapsepõlv, õnnelik pere –
kogukonna toetusel!

• 

Kingi sinagi üks tund nädalas oma aega ja tule seltsiliseks! 

Mida ÜHESKOOS teha:
• vestlused ja mälestuste jagamised 

• jalutuskäigud looduses, külastused arstile, poodi, raamatukokku 
• käsitööga või muu hobiga tegelemine • ja palju muud

Seltsiliste liikumine aitab parandada eakate ja erivajadustega 
täiskasvanute igapäevast toimetulekut, olles osa varajasest 

märkamisest sotsiaalhoolekande süsteemis. 

Uuri täpsemalt seltsilised.ee 
ja võta ühendust info@seltsilised.ee

AJAKIRI
ELUKOGENUD
INIMESELE

Tervisevõimlemine kell 11.00-11.45 Kiili Rahvamaja saalis alates 4. oktoobrist.
Juhendaja Triin Aas.

Naistel võimalus kasutada dušši päevakeskuses kell 10.00-14.00. Tulekust anda
palun teada telefonil 55589446.

TEISIPÄEVITI

       Pärast võimalus tulla pesema päevakeskusesse.

HUVIRINGID JA MUUD TEENUSED KIILI
EAKATE JA PUUETEGA INIMESTE

PÄEVAKESKUSES NING KIILI RAHVAMAJAS

Käsitööring „Pitsiklubi” alates kell 10.00 päevakeskuse ruumides (Nabala tee 2a
keldrikorrus).

Mälutreening toimub kaks korda kuus päevakeskuse ruumides. Toimumise
kuupäevad: 14.11, 28.11, 12.12. Toimumise kellaaeg 14.00-15.00. Juhendajaks on
mälutreener Reet Trei. Korra maksumus 3 eurot.

Meestel võimalus kasutada dušši päevakeskuses kell 10.00-14.00. Tulekust anda
palun teada telefonil 55589446.

ESMASPÄEVITI

Kõikidesse ringidesse ootame vanu ja uusi huvilisi!
Olge ikka rõõmsad ja terved!

Tegevuste kohta annab informatsiooni Aime Pärn telefonil 55589446.

Käsitööring „Pitsiklubi” alates kell 10.00 päevakeskuses.

Rahvatantsuring „Mummu-Liine” 17.45-19.00 Kiili Rahvamajas.

NELJAPÄEVITI

Loovusring toimub kaks korda kuus päevakeskuse ruumides alates 9.11. Teised
toimumiskorrad 23.11, 7.12, 14.12. Toimumise kellaaeg 11.00-13.00. Juhendajaks
on Eesti Kunstiakadeemia klaasikunsti ja disaini eriala lõpetanud Salome Laev.
Korra maksumus 3 eurot. Osalemiseks on vajalik eelnevalt registreeruda
numbril 55589446.

KOLMAPÄEVITI

LIH D JA M

sest ja riideringlusest kuni iga-
nädalase toiduabi vahendami-
seni välja.

Soovime, et kõikidel lastel 
oleksid võrdsed võimalused kas-
vamiseks ja arenguks. Teeme 
oma teenuste osutamiseks 
koostööd nii Toidupanga, koha-
liku omavalitsuse kui ka heade 
annetajatega.

Tallinna ja Harjumaa Laste-
rikaste Perede Liit on rohkem 
kui kolmteist aastat tegutsenud 
suurperesid koondav ühendus. 

Selle liikmeskonda kuuluvad pe-
rekonnad, kus kasvab neli ja 
rohkem last. Liikmete kõige 
suuremates peredes kasvab 10 
last. Tallinna Suurperede Klubis 
kasvab igas peres vähemalt 
kolm last ning soovime luua ko-
gukonna, kus liikmed tunnevad 
uhkust ja rõõmu, et on organi-
satsiooni liikmed ning soovivad 
ka ise vabatahtlikuna kaasa 
lüüa.

Rohkem infot leiab kodule-
hekülgedelt, nelja- ja enamalap-
selised pered www.tlpl.ee, kol-
melapselised pered www.suur-
pereklubi.ee. | KL
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 SPORDIUUDISED

 Käesoleval hooajal liitusime 
taas BBBL sarjaga (Best Baltic 
Basketball League). Pärast CO-
VID-viirusest tingitud kaheaas-
tast pausi õnnestus meil koos 
Rae valla palluritega komplek-
teerida kolm tugevat võistkon-
da rahvusvahelises sarjas osale-
miseks.

Esimesed mängud toimusid 
21.–23. oktoobrini Riias, osale-
jateks olid U12 (2010. a.) ja U13 
(2011. a.) poisid. Meie kõige 
nooremad U12 poisid said tuge-
vas konkurentsis Läti meeskon-
dadega kaks võitu ja kolm kao-
tust, aga mängud olid võitlusli-
kud ja häbisse me ei jäänud. 

Meie U13 poisid võitsid kõi-
ki Läti ja Leedu võistkondi, ning 
saavutasid turniiril täiseduga 
esimese koha. Eelmise hooaja 
Eesti hõbedase meeskonnana 
näitasime naabritele, et ka Ees-
tis osatakse korvpalli mängida. 

Meie U14 (2009) poisid män-
gisid oma Balti liiga etapi no-
vembri esimesel nädalavahetu-
sel samuti Riias. Korrati aasta 
nooremate poiste kaks nädalat 

 Kiili vallarahva 15. sportmän-
gud võitis võistkond Päikesema-
jad! Palju-palju õnne! Hea töö, 
Märt&Co!

Kokku osales 15 võistkonda, 
võisteldi 15 alal. Võistlus oli kül-
laltki tasavägine, sest lausa 
üheksa võistkonda saavutas ala-
võidu (Vaela spordiselts – kolm, 
Päikesemajad, Sõmerlased, Lui-
ge-Sausti, Lähtse – kaks, Kiili 
gümnaasium, Andrese, Na-
bala-Paekna, Kangru – üks) ning 
13 võistkonda saavutas koha 
esikolmikus (lisaks eelnimeta-
tuile veel Maksimaa, Kiili 1, Kii-
li 2, Metsanurga).

Kiili vallarahva 15. sport-

Lõppesid Kiili vallarahva 15. sportmängud
15. SPORTMÄNGUDE LÕPLIK 
PAREMUSJÄRJESTUS

Koht, võistkond punktid 
1. Päikesemajad 160 p
2. Luige-Sausti 156 p
3. Lähtse 151 p
4. Kiili 2 149 p
5. Kiili 1 147 p
6. Maksimaa 140 p
7. Sõmerlased 136 p
8. Andrese 100 p
9. Vaela spordiselts 96 p
10. Äärekad 95 p
11. Kangru 91 p
12. Kiili gümnaasium 86 p
13. Kiili VaVo 76 p
14. Nabala-Paekna 60 p
15. Metsanurga 33 p

 TEAVEmängude kõige sportlikuma pe-
rekonna tiitel läks seekord 
võistkond Sõmerlaste valduses-
se – Henri, Kristiana, Kristi ja Ja-
nar Säkk! Palju-palju õnne!

Suured-suured tänud kõiki-
de võistkondade esindajate-
le-kaptenitele, see töö, see 
võistkonna komplekteerimine 
on paras peavalu, aga saite hak-
kama, kui poleks teid, poleks ka 
Kiili vallarahva sportmänge.

Samuti suured tänud Kiili 
vallavalitsusele ja Kiili spordi-
klubile! Suured tänud sport-
mängude pikaajalistele toetaja-
tele – Estko AS-ile ja Kiili Be-
toon OÜ-le.

Sportlikum perekond.

Võistkond Päikesemajad.

Keegel
 Eesti naiste võistkondlikes 
klubide meistrivõistluste nel-
jandas voorus oli Kiili SK (Cat-
leen Koort, Susan Suurkask, Sa-
lome Laev, Maile Arusoo) vas-
tamisi Elva Elva KK-ga. Tulemus 
0:6, viiendas voorus oli Tartu KK 
üle Kiili SK 5:1.

Eesti meeste võistkondlikes 
klubide meistrivõistluste kol-
mandas voorus oli Kiili SK (Eiki 
Madissoon, Rain Semiskar, Sil-
ver Klaar, Angus Tõnnis, Paavo 
Ladvik, Margus Maidla, Kaupo 
Kütt) vastamisi KK Reval 2. Tu-
lemus 2:6. Vastaste võistkonnas 
tegi paksu pahandust Paekna 
küla mees Margus Mänd.

Eesti lahtised segapaaride 
meistrivõistlused 2022 Tartus: 
20. koht Maile Arusoo ja Angus 
Tõnnis, 23. koht Catleen Koort 
ja Eiki Madissoon, 24. koht Ger-
li Jahimaa ja Kaupo Kütt.

giooni regular divisjoni C-ala-
grupi mängude põhiturniir: Kii-
li SK-Sleepit/Retlar 66:47 (meilt 
tõid punkte Rauno Tikko 21, Al-
len Talviste 14, Kaarel Loo 13), 
TalTech BC-Kiili SK 77:76 (Kaar-
lep 22, Rauno Tikko 20, Kaarel 
Loo 17, Marten Raag 12), Kiili 
SK-BC Southwestern 70:68 
(Rauno Tikko 19, Ott Põldsaar 
16, Kris Pulver 13), Kiili SK-Ex-
met 71:75 (Rauno Tikko 23, Ind-
rek Kaarlep 16, Ott Põldsaar 11). 
Hetkel on Kiili SK alagrupis ka-
heksa võistkonna seas kuuendal 
kohal.

Võrkpall
 Eesti meistrivõistlused võrk-
pallis, meeste esimene liiga – 
põhiturniiri mängud: EstNor/
Kiili-Tallinna Ülikool 0:3, Au-
dentese SG/NK-Estnor/Kiili 3:0, 
EstNor/Kiili-IMsport/Türi 3:0, 
Bigbank/Kambja-EstNor/Kiili 
0:3.

Hetkel hoiab EstNor/Kiili tur-
niiritabelis 12 võistkonna seas 
seitsmendat kohta. | KL

Kiili korvpallipoisid olid Balti liigas tublid!

Sportmängude piduliku lõ-
petamise korralduse eest suu-
red-suured tänud, Indrek Siren! 
Kohtume juba jaanuaris! | KL

Korvpall
 Optibet rahvaliiga põhja re-

varasemat edu alistades kõik 
oma vastased Lätist ja Gruusiast 
ja saavutati täisedu ehk viie või-
duga esikoht.

Mängud olid pingelised, 
suutsime need just lõpuheitlus-

tes enda kasuks pöörata. Vajalik 
enesekindlus selleks on saadud 
Eesti U14 eliitgrupi mängudelt.

Meie võistkondi juhendasid 
Milvert Vaaks, Siim Palu, Marko 
Laanemets ja Victor Gonzales.

Uued mängud on ukse ees ja 
tahaksime tänada kõike fänne, 
lapsevanemaid ja toetajaid. Tur-
niiril osalemisele panid oma õla 
alla Kiili vald, Riser Ehitus ja 
teised. | KL

Kiili spordiklubi ja Rae spordikooli U13 ühismeeskond.
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Kiili vallavalitsus teatab
VOLIKOGU MÄÄRUSED JA OTSUSED
Kiili Vallavolikogu 20.10.2022 määrus nr 10 Kiili valla 
2022.aasta I lisaeelarve vastuvõtmine.
Kiili Vallavolikogu 17.11.2022 määrus nr 11 Tunnusta-
mise kord Kiili vallas.
Kiili Vallavolikogu 20.10.2022 otsus nr 26 Kastani 
tee, Mägimänni tee T1, Nulu tee T2, Pöögi tee 1, Va-
ela kergliiklustee T4 katastriüksuste omandamine.
Kiili Vallavolikogu 20.10.2022 otsus nr 27 Mägimän-
ni tee T2, Mägimänni tee T3, Nulu tee T1, Vaela 
kergliiklustee T4 katastriüksuste omandamine.
Kiili Vallavolikogu 20.10.2022 otsus nr 28 Volituse 
andmine rahaliselt hinnatava kohustuse võtmiseks.
Kiili Vallavolikogu 20.10.2022 otsus nr 29 Kiili Valla-
volikogu 25. november 2021 otsuse nr 37 „Kiili Val-
lavolikogu komisjonide liikmete kinnitamine“ muut-
mine.
Kiili Vallavolikogu 17.11.2022 otsus nr 30 Kooli tänav 
T1, Välja tänav T2, Sahkari tänav T1 ja Kuuse tee T2 
katastriüksuste omandamine.

VALLAVALITSUSE KORRALDUSED JA MÄÄRUS
EHITUS- JA PLANEERIMISALASED KÜSIMUSED
25. OKTOOBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 490 Kasutusloa väljasta-
mine ehitisele (sõidutee, kõnnitee ja tänavavalgus-
tus) Niidi tee, Nööbi tee, Niidi põik, Lõime tee, Nõe-
la tee, Lähtse küla.
1. NOVEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 510 Vaela külas Priidu 
kinnistu detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalikus-
tamise korraldamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 501 Ehitusloa väljastami-
ne üksikelamu püstitamiseks Sepapera, Piissoo küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 502 Ehitusloa väljastami-
ne veetorustiku kanalisatsioonitorustiku rajamiseks 
Kurna tee T1, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 503 Ehitusloa väljastami-
ne lasteaia püstitamiseks Kurna tee 9, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 504 Ehitusloa väljastami-
ne mänguväljaku ronila püstitamiseks Kannikese tn 
6, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 505 Ehitusloa nr 
2112271/22101 kehtetuks tunnistamine ja ehitusloa 

väljastamine üksikelamu püstitamiseks Sarapiku tee 
12, Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 506 Ehitusloa väljastami-
ne üksikelamu püstitamiseks Pikavälja tn 7, Vaela 
küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 507 Ehitusloa väljastami-
ne üksikelamu püstitamiseks Mõisaküla tn 45, Mõi-
saküla.
Vallavalitsuse korraldus nr 508 Ehitusloa väljastami-
ne kaalumaja lammutamiseks Kurna tee 7, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 509 Ehitusloa väljastami-
ne üksikelamu püstitamiseks Ristiku tn 16, Kiili alev.
8. NOVEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus 513 Projekteerimistingimus-
tega Kangru alevikus Kasteheina tn 2a detailplanee-
ringu täpsustamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 514 Ehitusloa väljastami-
ne ehitise (üksikelamu) püstitamiseks Olevi tn 15, 
Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 515 Ehitusloa väljastami-
ne ehitise (üksikelamu) püstitamiseks Nööbi tee 20, 
Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 516 Ehitusloa väljastami-
ne kanalisatsioonitorustiku ja veetorustiku rajami-
seks Mooni tn 18a tarbeks asukohaga Tammetalu 
tänav T4, Luige alevik.
15. NOVEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 528 Ehitusloa väljastami-
ne üksikelamu püstitamiseks Ristiku tn 31, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 529 Ehitusloa väljastami-
ne üksikelamu püstitamiseks Ristiku tn 33, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 530 Ehitusloa väljastami-
ne üksikelamu püstitamiseks Jalaka, Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 531 Ehitusloa väljastami-
ne metallitöökoja püstitamiseks Sepamäe tee 4, Kii-
li alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 532 Ehitusloa väljastami-
ne puurkaevu rajamiseks Pikamäe tee 7, Arusta kü-
la.
22. NOVEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 540 Ehitusloa väljastami-
ne üksikelamu püstitamiseks Pääsukese tee 9a, Na-
bala küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 541 Ehitusloa väljastami-
ne üksikelamu laiendamiseks Külluse tn 22, Luige 
alevik.

Vallavalitsuse korraldus nr 542 Ehitusloa väljastami-
ne vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamiseks Kul-
lerkupu tn 22 kinnistu tarbeks asukohaga Kastehei-
na tänav T1, Kullerkupu tänav T10, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 543 Ehitusloa väljastami-
ne üksikelamu püstitamiseks asukohaga Niidi tee 8, 
Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 544 Projekteerimistingi-
muste määramine ehitusprojekti koostamiseks Koo-
li, Nabala küla.
KESKKONNA- JA MAAKÜSIMUSED
25. OKTOOBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 491 Kohanime määrami-
ne, Uue-Aasa tee.
Vallavalitsuse korraldus nr 492 Isikliku kasutusõigu-
se seadmine, Valli tee T4.
Vallavalitsuse korraldus nr 493 Lasteaia tn 10 sund-
valduse seadmine N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 494 Kiili Vallavalitsuse 
04.10.2022 korralduse nr 445 „Katastriüksuste jaga-
mine, Harjuva“ muutmine.
1. NOVEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 496 Kuu tänav // Luna 
tänav // Marsi tänav // Päikese põik // Päikese tänav 
// Veenuse tänav sundvalduse seadmine Elektrilevi 
OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 497 Lasteaia tn 4 sund-
valduse seadmine N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 498 Isikliku kasutusõigu-
se seadmine, Ristiku tn 31.
Vallavalitsuse korraldus nr 499 Opmani tee T2 
sundvalduse seadmine Elektrilevi OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 500 Tehnika tänav T2 
sundvalduse seadmine Elektrilevi OÜ kasuks.
8. NOVEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 517 Katastriüksuse jaga-
mine, Kurna tee 7.
Vallavalitsuse korraldus nr 518 Nabala tee 8 sund-
valduse seadmine N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 519 Lasteaia tn 7 sund-
valduse seadmine N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 520 Isikliku kasutusõigu-
se seadmine, Kergliiklustee T1. Vallavalitsuse korral-
dus nr 521 Isikliku kasutusõiguse seadmine, Tehnika 
tänav T1.
Vallavalitsuse korraldus nr 522 Korraldatud olme-

jäätmeveoga liitumise kohustusest tähtajaline va-
bastamine.
15. NOVEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 533 Kurna tee 25 ja Kur-
na tee 25 katastriüksuste liitmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 534 Isikliku kasutusõigu-
se seadmine, Ristiku tn 33.
Vallavalitsuse korraldus nr 535 Isikliku kasutusõigu-
se seadmine, Tehnika tänav T2.
Vallavalitsuse korraldus nr 536 Isikliku kasutusõigu-
se seadmine, Lootuse tänav T1.
Vallavalitsuse korraldus nr 537 Kuu tänav // Luna 
tänav // Marsi tänav // Päikese põik // Päikese tänav 
// Veenuse tänav sundvalduse seadmine Elektrilevi 
OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 538 Väljamäe tee T1 
sundvalduse seadmine Elektrilevi OÜ kasuks.
22. NOVEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 545 Sinilille katastriüksu-
se sihtotstarbe määramine.
Vallavalitsuse korraldus nr 546 Isikliku kasutusõigu-
se seadmine, Nööbi tee T1.
Vallavalitsuse korraldus nr 547 Lasteaia tn 8 sund-
valduse seadmine N.R.Energy OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 548 Korraldatud olme-
jäätmeveoga liitumise kohustusest tähtajaline va-
bastamine.
MUUD KÜSIMUSED
1. NOVEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 511 Reklaami paigaldami-
se luba, Suurvälja tee 11.
Vallavalitsuse korraldus nr 512 Volituste andmine 
Kiili Varahalduse Sihtasutusele sõlmida pikaajaline 
üürileping Veski Tehnopark OÜ-ga.
22. NOVEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 553 Reklaami paigalda-
mise luba Reklaamtreiler OÜ-le.
Vallavalitsuse määrus nr 4 Kiili valla detailplaneerin-
gukohaste ja planeeringlahenduse elluviimiseks va-
jalike ja sellega seotud rajatiste väljaehitamise ja 
väljaehitamisega seotud kulude kandmise kokku-
leppimise kord.

NB! OTSUSTE TÄISTEKSTIDE JA LISADEGA SAAB 
TUTVUDA KIILI VALLAVALITSUSES, NABALA TEE 
2A, KIILI ALEV.

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee

Vaata kumafoto.ee

Ideid igasse 
kingikotti!

Alates 24.95

Alates 14.95

Fotoraamat

Saunalina

Info ja tellimine
51 36 999

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD
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Kütteladu24 – parim valik ja hinnad 
pakitud küttematerjalil. Tel 520 2190

Müüa kinnistu koos renoveerimist vajava 
väikese majaga Peipsi järve läheduses. Kat. 
65701:001:0156. Tel 5623 9904

Müüa kuiva/märga küttepuud ja ka 
lehtpuud. Pikkus vastavalt soovile. Vedu 
hinnas. Tel 5666 0431

Müüa kuivad puud kotis, lepp 6 € kott, 
kohaletoomisega vähemalt 25 kotti. Märjad 
puud, lepp 90 €/m3 koos transpordiga. Tel 
5648 4838

Müüa lõhutud küttepuud 30–50 cm, koos 
kohaletoomisega. Tel 518 3927, 
tamps222@gmail.com

Müüa muld, liiv, killustik, kruus, freesasfalt. 
Tel 5395 3788

Müüa otse tootjalt kase puitbrikett, pellet, 
turbabrikett, pakitud kivisüsi, kuivad 
kütteklotsid võrgus. Vajadusel vedu. Tel 
506 8501

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Pakkuda ka võrkkotis 
kuivi küttepuude tootmisjääke. Kojuvedu. 
Võtame tellimusi vastu iga päev. Tel 
522 7345, marek406@gmail.com

Müüa toored küttepuud – lepp, sanglepp, 
kask. Metsakuiv okaspuu. Kogus alates 7 
rm, transport hinna sees. Lisainfo ja 
tellimine tel 5551 8498

Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti ja pelletit. Laost võimalik osta 
ka väikeseid koguseid. Lao asukoht Kiili 
vald. Info tel 5559 7572
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Müüa kolmetoaline kaasajastamist ja 
sisustamist vajav korter Lasnamäel, 
Linnamäe tee 11. Hind 122 000 €, tel 
514 7886

Müüa lõhutud kuivad ja toored kütte-
puud kohaletoomisega. Uus!: kuivad 
küttepuud 50 l võrkkotis, 30 cm lepp, 
sanglepp, kask, saar. Info ja tellimine 
tel 509 9598, www.pakhalupuu.ee või 
pakhalupuu@gmail.com

Värvitud voodrilaua, põrandalaua, 
tuulekasti-, terrassi- ja saematerjali 
müük. Vedu üle Eesti tasuta. Tel 
5373 1117, www.espuit.ee

ES Autod ostab Teie sõiduki! Pakkuda 
võib kõike! Äravedu ning ARK 
vormistused meie poolt ja meie kulul. 
Helista tel 5900 5900 või tee 
pakkumine meie kodulehel esautod.ee

Igas seisus autode kokkuost ja ARKist 
kustutamine. Pakkuda võib nii sõitvaid, 
kalleid, kui ka romusid. Tel 5823 8310, 
ostameautod.ee

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja 
lihtsalt seisvaid. Järgi tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. Tel 5618 8671,
www.seisevauto.ee

Ostan kasutuseta jäänud sõiduauto või 
kaubiku, võib olla remonti vajav. 
Pakkuda võib ka Vene autot. Kiire 
tehing, arvelt mahavõtmine ja 
vormistamine! Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee

Teostame ehitus-, viimistlus- ja reno-
veerimistöid Harjumaa piirkonnas. Tel 
5343 1487, Ehitusmehed OÜ, info@
ehitusmehed.com

Vanaraua äravedu, vana mööbli ja 
kodumasinate äravedu. Autode ost. 
Veoteenus/kolimine. Tel 554 7345

Aastaringne ohtlike puude lõikus ja 
hoolduslõikus. Väljaõppinud puudelange-
tajad parima hinnaga. Puude üld-
seisundi hindamine ja konsultatsioon 
on tasuta. Tel 513 3458, www.
ohtlikpuu.ee, info@ohtlikpuu.ee

Bituumenkatuste remont SBS-
rullmaterjaliga. Plekitööd. Tel 
5819 7445

Katuste süvapesu, remonttööd ja 
värvimine, fassaadide pesu ja värvimine, 
akende pesu, veerennide puhastus, 
tänavakivide pesu. Lume- ja jäätõrje 
katustelt. Töökogemus 11 aastat. Tel 
5638 8994, kpe.kpe@mail.ee

Korstnapühkija, tel 5333 0556, www.
korstnahooldus.ee

Langetame, hooldame puid ja freesime 
kände just Teie piirkonnas. Leiame koos 
lahenduse! Meid saab kätte tel 
5626 3857, www.puumehed.com

Liuguksed, garderoobid, köögid, hinnad 
soodsad, garantii. Tel 502 9075, 
liuguksed@kallion.net

Bennet Puit OÜ Keilas pakub tööd 
treppide ja uste paigaldajale. Vajadusel 
väljaõpe kohapeal. Tel 502 2268

Bell-Marine OÜ otsib mehaanikut 
veesõidukite remontimiseks ja hooldus-
teks. Asume Rummus. Tel 504 4188, 
Sulev

Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd. Viljapuude ja 
hekkide lõikus. Väiketraktori teenused: 
metsamaterjali kokkuvedu, tööd 
frontaallaaduriga jms. Tel 5551 2104, 
www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine, hekkide ja 
viljapuude lõikus, kändude juurimine. 
Tel 521 0334

Vanaraua tasuta äravedu: plekk, aiavõrk, 
torud, pesumasinad, pliidid, mahutid, 
tööriistad jne. Ise laadime, lõikame. Tel 
5550 5017

Võtan müüki kinnisvara Tallinnas ja 
Harjumaal. Tel 514 7886, www.
annmarkinnisvara.ee

MÜÜK OST

TÖÖ

TEENUS

Estest PR OÜ ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, info@
est-land.ee

Ostame Teie remontivajava, rikkega või 
avariilise sõiduki! Kustutame arvelt, tasume 
kohapeal sularahas ja äravedu treileriga! 
Kõik pakkumised oodatud. Tel 5552 2223

Ostan Zaporožetsi mootori ja muid varuosi. 
Tel 510 2349

Ostan traktorid T-25, T-40AM, MTZ 80, 82, 
820, 82, 1 jne, Lääne ratastraktorid ja 
Kirgistan pressi. Tel 5781 4630

Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääreväris-
tajaid, nende raame ja muid osi. Ostan Vene 
autode/mootorrataste osi. Tel 510 2349

Soovin osta eramaja ehituseks sobiva 
privaatse maatüki või hoonestatud (hooned 
võivad olla amortiseerunud) kinnistu. 
Portaalides olevate kuulutustega olen kursis, 
neid palun mitte pakkuda. Tel 5565 1753

Pakume tööd lumelükkajale talviseks pe-
rioodiks laadur-ekskavaatoriga, töö toimub 
öisel ajal kell 23–8. Tasu kokkuleppel, töö 
asukoht Keila. Kontakt tel 5691 9600 või 
elidorelektritood@ gmail.com

ehitustööd. Tel 5362 0580

CKE Inkasso OÜ ostab ja menetleb 
võlanõudeid. Tel 5667 8555, vaata www.
ckeinkasso.ee

Eesti talukartuli ja köögivilja kojuvedu. 
Kartulid Gala ja Laura, porgand, sibul. Tel 
5834 6809

Fekaalivedu, survepesu, ummistuste 
likvideerimine. Tel 558 8811, www.fekto.ee

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h. 
Vt ka ennustus.ee

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimine. MTR 
EEH011474. Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel. Tel 5352 9476, 
mehitus@gmail.com

Kivikorstnate ehitamine ja remont. Tel 
518 8889. Korstnapühkimine. Tel 522 1082

Korstnapühkimise teenus, nõuetekohane akt. 
Tel 5553 8506, www.korstnakunst.ee, 
info@korstnakunst.ee

Litsentseeritud korstnapühkija. Tel 
5361 5567, www.kuldnekorsten.ee

Liuguksed ja riidekapid. Parimad hinnad. 
Tel 522 1151, FB OÜ Nagusul, IG
@nagusulou, nagusul@gmail.com

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968

Pottsepatööd: ahjud, pliidid, kaminad ja 
küttesüsteemid. Tel 5552 8487

Radooni mõõtmine detektoritega kodus ja 
töökohal. Info tel 528 1795 või info.
radoon@gmail.com

Tekstiili- ja vaibapesuri rent Kiilis. Vajadusel 
ka pesuri transport ja vaibapesuteenus. Info 
tel 5199 3583

KES
TEEB
KAEVU?

Lühikesed
järjekorrad,

kiire teenindus!

 maasoojuskaevude puurimine
 puurkaevude puurimine
 ja puhastamine
 süvaveepumpade ja
 septikute paigaldus
 vee- ja kanalisatsioonitööd

504 2999, 508 9848
www.baltipuurkaev.ee

Südamlik kaastunne 
Kristelile kalli

VANAISA
kaotuse puhul.

Kiili lasteaia töötajad

Südamlik kaastunne
Nelele kalli

EMA
kaotuse puhul.

Kiili lasteaia töötajad

Siiras kaastunne
Salmele perega

ANTS
VÄLJATAGA

kaotuse puhul.

Kalevi pere

Mõni hetk on elus valusam 
kui teine, mõni hetk on kohe 
väga, väga valus...

Armas Kristina!
Oleme Sinuga sel raskel 

hetkel, kui jätad
hüvasti oma kalli

VANAISAGA.
Kiili lasteaia pere

SÜNNIPÄEVAD 
DETSEMBRIS

91 Leander Lents
88 Laine Rannamäe
86 Asta Peeduli
86 Lilli Tokun
86 Ants Väljataga
84 Õitse Liiva

84 Jaan Mõttus
82 Jaan Eevel
82 Helmi Pink
81 Niina Arumeel
81 Lembit Oblikas
78 Jaan Paas
78 Emma Pirson
77 Asta Listmann
76 Eino Abroi
76 Jussi Tapani 
Mäenpää
75 Elle Avamere
75 Enn Kalvet
75 Enn Kivi
75 Elle Luik
75 Heljo Vain
75 Peeter Paas
70 Ago Ader
70 Jüri Nurme
70 Evi Põld
70 Helgi Raude
70 Aleksander 
Sonnikov
65 Kalle Uljata

MEIE VALDA 
SÜNDISID

• 24. oktoober Sofi 
Fazõlova, palju 
õnne, Julia Fazõlova 
ja Maksim Fazõlov!
• 25. oktoober Seidi 
Soome, palju õnne, 
Lee Soe ja Fred 
Soome!

Ahjude, kaminate, pliitide remondi- ja 
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Saematerjal
Terrassilauad
Immutatud puit

Saematerjal
Terrassilauad
Immutatud puit

Höövelmaterjal
Voodrilauad

Voodrilaudade
värvimine

Höövelmaterjal
Voodrilauad

Voodrilaudade
värvimine

Vastanute
vahel loosime välja 
Kiili sõba. Vastused

saata 14. detsembriks
ristsona@kiilivald.ee.
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